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Punkt 1: Beslutningssag: Godkendelse af dagsorden

16/28325

Beslutninger Beskæftigelsesudvalget den 08-11-2017

Dagsordenen godkendt.



Punkt 2: Beslutningssag: Midler til ny boligsocial helhedsplan i Helsingør
Syd

17/13126

Indledning

Boliggården har, efter aftale med Helsingør Kommune, besluttet at ansøge Landsbyggefonden (LBF) om, at der
bevilges midler til fortsættelse af de boligsociale helhedsplaner i Vapnagaard og Nøjsomhed som én samlet
helhedsplan for Helsingør Syd. Der søges om midler til perioden 2018-2021. Den nye helhedsplan skal både medvirke
til, at de mest relevante indsatser kan videreføres, og at nye indsatser kan fokusere på væsentlige problemstillinger.
Organiseringen af én ny samlet helhedsplan for Vapnagaard og Nøjsomhed vil blive bygget op omkring det nuværende
Områdesekretariat.

 

Landsbyggefonden har prækvalificeret den boligsociale helhedsplan for Helsingør Syd med et foreløbigt tilskud på ca.
14 mio. kr.

 

Dorthe Quist Greve, leder af de boligsociale helhedsplaner, orienterede om de nuværende helhedsplaner og Bo & Gro-
projektet på Byrådets møde den 25. september 2017.

 

Byrådet har godkendt et budgetønske fra Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab, så der bevilges et
direkte tilskud til aktiviteter i den nye Helhedsplan i Helsingør Syd på 556.000 kr. i 2018-2021.

 

Byrådet skal beslutte, om den Boligsociale Helhedsplan skal godkendes.

 

Dorthe Quist Greve og Per Korup-Lauridsen, boligkoordinator i Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab,
deltager under punktet.

Retsgrundlag

Landsbyggefondens regulativ om tilskud til boligsocial indsats der er fastsat i henhold til Lov om almene boliger §§ 91
og 95.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

I Helsingør Kommune har der i perioden 2014-2017 været tre boligsociale helhedsplaner – en i hver af disse tre
boligafdelinger:

Nøjsomhed (Boliggården)
Vapnagaard (Boliggården)
Tibberupparken (Nordkysten).

 

Der bliver ikke en ny boligsocial helhedsplan for Tibberupparken. Derimod forventes arbejdet med en boligsocial
indsats i Nøjsomhed og Vapnagaard fortsat i én, ny samlet helhedsplan for Helsingør Syd, der skal administreres af
Boliggården.

 



Landsbyggefonden stiller krav til, hvordan fundamentet for samarbejdet mellem den boligsociale helhedsplan og
kommunerne skal foregå. Landsbyggefonden kræver bl.a., at der:

1. Fastsættes strategiske mål i den STRATEGISKE AFTALE
a. Hvor skal området/særlige målgrupper flytte sig hen?
b. Hvad er det overordnede formål med indsatsen?
c. Effektmål for området eller særlige målgrupper under hvert indsatsområde

2. Arbejdes med klare delmål i DELAFTALERNE

a. Hvilke delmål (også leverancemål) skal nås under de enkelte aktiviteter?
b. Hvilke aktiviteter skal sættes i gang?
c. Hvilke metoder skal anvendes?
d. Registerdata og kvalitative målinger/progressionsværktøjer

2. Sker en præcis fordeling af ressourcer i BUDGETTET, der skal afspejle prioriteringerne i den strategisk aftale.

 

Landsbyggefonden har gennem de sidste 10 år fastsat stadigt snævrere rammer for, hvad der kan arbejdes med i en
boligsocial helhedsplan. Der er således aktuelt en meget klar ramme for, hvilke indsatsområder der kan arbejdes med i
en boligsocial helhedsplan under Landsbyggefondens aktuelle pulje. Det er indsatsområderne:

1. Forældre og forebyggelse
2. Uddannelse og beskæftigelse
3. Tryghed og trivsel
4. Kriminalpræventivt

 

Der er udarbejdet en såkaldt ”Delaftale” for hvert af de fire indsatsområder, der detaljeret beskriver, hvilke aktiviteter
der skal arbejdes med i perioden 2018-2021. Delaftalerne arbejder med følgende indholdsmæssige mål:

 

Delaftale Målbeskrivelse

Forældre og
forebyggelse

Sårbare børnefamilier

Målene for indsatsen er:

1. At forældrekompetencerne styrkes, herunder at
forældrene bliver bedre til at kunne navigere og handle i
både kommunens eksisterende tilbud specifikt og i det
danske samfund generelt

2. At øge trivslen, sproglige kompetencer og sundheden
blandt før skole børn og børn i indskolingen

3. Skabe og understøtte eksisterende netværk på tværs af
forældres forskellige etnicitet og socialøkonomiske
position

Uddannelse og
beskæftigelse

Lavt uddannelsesniveau

Målene for indsatsen er:

1. At flere unge bliver uddannelsesparate
2. At flere unge fastholdes i og gennemfører en

ungdomsuddannelse

Tryghed og trivsel Utrygge beboere

Målene for indsatsen er:

1. At flere beboere kommer til at kende hinanden, at
naboskabet styrkes og at flere beboere har følelsen af at



tilhøre positive fællesskaber på tværs af etnicitet,
generationer og sociale og kulturelle skel

2. At styrke boligområdernes image for, at områderne og
deres beboere opfattes som en integreret del af den
øvrige by

3. At styrke beboernes tillid til offentlige myndigheder

Kriminalpræventivt Den gadeorienterede adfærd

Målene for indsatsen er:

1. At færre børn og unge lever en gadeorienteret livsstil
2. At understøtte, at færre børn og unge bliver sigtet og

dømt for overtrædelse af straffeloven, våbenloven og lov
om euforiserende stoffer

3. At øge tilknytningen til eksisterende kommunale indsatser

 

Den boligsociale helhedsplan for Helsingør Syd er udarbejdet i et tæt samarbejde mellem Boliggården og Helsingør
Kommune.

Økonomi/Personaleforhold

Landsbyggefonden stiller krav om, at der er en lokal medfinansiering af de boligsociale helhedsplaner, så både
boligorganisationer og kommune bidrager til finansieringen af det boligsociale arbejde.

 

Byrådet har godkendt et budgetønske fra Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab, så der bevilges et
direkte tilskud til aktiviteter i den nye Helhedsplan i Helsingør Syd i perioden 2018-2021 på 556.000 kr. samt 200.000
kr. til koordineringsopgaver.

Kommunikation/Høring

Sagen afgøres i Byrådet.

 

---------------------------

 

Børne- og Uddannelsesudvalget den 6. november

Beskæftigelsesudvalget den 8. november

Socialudvalget den 14. november

Økonomiudvalget den 16. november

Byrådet den 27. november

 

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring.

Indstilling

Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab indstiller,

 

at den Boligsociale Helhedsplan godkendes.



Beslutninger Beskæftigelsesudvalget den 08-11-2017

Udvalget anbefaler helhedsplanen og har følgende bemærkninger til succeskriterierne,

at der bør fremgå såvel procenttal som absolutte tal ved opgørelse af resultaterne.
at ambitionsniveauet for børn i dagtilbud virker lavt.
at andelen af unge på Vapnagaard mellem 10-17-årige, som er blevet sigtet mere end én gang fastholdes på
landsgennemsnittet for den almene boligsektor.

Bilag

1: Målhierarki ny helhedsplan august 2017

2: LBF strategisk aftale

3: Delaftale for indsatsområdet Kriminalpræventiv indsats

4: Delaftale for indsatsområdet Forebyggelse og forældreansvar

5: Delaftale for indsatsområdet Uddannelse og beskæftigelse

6: Delaftale for indsatsområdet Tryghed og trivsel

7: Budgetark 2018-2021 (10.10.2017)

8: Ny Helhedsplan Helsingør Syd Beskæftigelsesudvalget



Punkt 3: Beslutningssag: Beskæftigelsesindsats rettet mod repatriering

17/23947

Indledning

Beskæftigelsesudvalget har ønsket at drøfte, om der som del af den beskæftigelsesrettede indsats over for flygtninge
også skal være fokus på, at flygtninge opnår kompetencer, som kan benyttes i forbindelse med repatriering til
hjemlandet f.eks. til genopbygning af landet.

 

Lars Trap Olsen, Leder af Team Integration, deltager i drøftelsen.

Retsgrundlag

Integrationsloven.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i juni 2016 at iværksætte en ny model for den beskæftigelsesrettede indsats over for flygtninge og
familiesammenførte til flygtninge. Siden da er antallet af flygtninge og familiesammenførte til flygtninge, der er helt
eller delvist i beskæftigelse, på SU eller i IGU steget fra 7 til 83, hvilket svarer til en andel på 25,3 %. Hertil kommer
13 flygtninge eller familiesammenførte, der er på anden vis er selvforsørgende eller forsørget af ægtefællen.
Budgetforligspartierne har med budgetaftalen for 2018-2021 besluttet at fortsætte indsatsen.

 

Grundlaget for modellen er en intensiv, virksomhedsrettet indsats, hvor fokus er på at gøre flygtninge relevante for det
danske arbejdsmarkedet ved løbende at øge deres kendskab til det danske arbejdsmarkedet og styrke deres
kompetencer målrettet virksomhedernes behov.

 

Målsætningen for indsatsen er, at 60 % af flygtninge og familiesammenførte til flygtninge skal være i beskæftigelse
eller uddannelse tre år efter, at de er ankommet til Helsingør Kommune. Det er yderst ambitiøst og kræver en effektiv
indsats, der er specifikt målrettet virksomhedernes behov.

 

Som del af den nuværende indsats er der et fokus på at gøre gruppen relevante for områder, hvor der er efterspørgsel
på arbejdskraft. Nogle af de områder vil også kunne medvirke til, at flygtningene kan få kompetencer, der være
relevante i forbindelse med repatriering og genopbygning af et land. Dette kan f.eks. være de flygtninge, hvor
indsatsen målrettes virksomheder inden for byggebranchen eller virksomheder inden for sundhed og omsorg.

 

Indsatsen over for flygtninge er imidlertid ikke rettet særligt mod kompetencer, der kan benyttes i en
genopbygningssituation. Hvis der skal tages hensyn til, at flygtninge skal opnå sådanne kompetencer vil det have
konsekvenser for indsatsen, da der ikke vil være et fuldt overlap mellem sådanne kompetencer og virksomhedernes
behov for arbejdskraft. Det vil derfor medføre, at færre flygtninge kan forventes at komme i beskæftigelse.

 

Center for Job og Uddannelse foreslår derfor, at centeret skal have et særligt fokus på områder, hvor der er et
sammenfald mellem virksomhedernes behov for arbejdskraft og kompetencer, der kan benyttes i
genopbygningssammenhæng – kombineret med, at det skal være realistisk at flygtninge kan opnå beskæftigelse.

 

Hvis udvalget beslutter, at der som del af flygtningeindsatsen skal være fokus på i højere grad at give flygtninge
kompetencer, der kan benyttes i genopbygningssammenhæng, skal det nærmere fastlægges hvilke kompetencer, det



vil være relevant at arbejde hen imod. Derfor vil Center for Job og Uddannelse skulle opsøge viden om, hvilke
kompetencer, der vil være behov for i forbindelse med genopbygning af f.eks. Syrien.

Økonomi/Personaleforhold

Budgetønsket om den fortsatte beskæftigelsesrettede flygtningeindsats er baseret på en business case om, at en
fortsat større andel af flygtninge og familiesammenførte til flygtninge skal i beskæftigelse eller uddannelse, og at 60 %
af gruppen skal være i beskæftigelses eller uddannelse, når de har været tre år i Helsingør Kommune.

 

Hvis indsatsen ændres, så den også skal varetage andre formål end at få gruppen ind på det danske arbejdsmarked,
vil det kunne have konsekvenser for business casen og dermed kommunens udgifter til integrationsydelse.

Kommunikation/Høring

Sagen afgøres i Beskæftigelsesudvalget.

 

--------------------------------------------

 

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring.

Indstilling

Center for Job og Uddannelse indstiller,

 

at Beskæftigelsesudvalget beslutter, om Center for Job og Uddannelse som del af den beskæftigelsesrettede indsats over
for flygtninge skal have et særligt fokus på områder, hvor der er et sammenfald mellem virksomhedernes behov for
arbejdskraft og kompetencer, der kan benyttes i genopbygningssammenhæng.

Beslutninger Beskæftigelsesudvalget den 08-11-2017

Udvalget ønsker, at administrationen forespørger de statslige myndigheder, om der på nuværende tidspunkt foreligger
planer i forhold til genopbygningsindsatsen i de lande, hvorfra kommunen har modtaget flygtninge.



Punkt 4: Orienteringssag: Kommende sager i Beskæftigelsesudvalget

16/28324

Sagsfremstilling

1. Sager til behandling på kommende udvalgsmøder

 

Sag/Overskrift Ansvarligt center Mødedato

Status på den beskæftigelsesrettede indsats
overfor flygtninge Job og Uddannelse

4 gange om
året
13-12-2017

Orientering om eventuelle konsekvenser af
vedraget budget

Økonomi og
Ejendomme 13-12-2017

Helsingør Kommunes Sociale Beskæftigelsespris
2017 Job og Uddannelse 13-12-2017

Beskæftigelsesplan 2018 Job og Uddannelse 13-12-2017

Behovet for møder i Rehabiliteringsteamet i 2018 Job og Uddannelse 13-12-2017

Status på beskæftigelsesindsatsen Job og Uddannelse Ultimo 2017

Analyse at sprogcenter Nordsjælland Job og Uddannelse Ultimo 2017

Driftsoverførsler fra regnskab 2017 og 2018 Job og Uddannelse Primo 2018

Regnskab 2017 Job og Uddannelse Primo 2018

Analyse af Ungdommens Uddannelsesvejledning
i Nordsjælland Job og Uddannelse Primo 2018

Revalidering – udvikling 2012-2018 Job og Uddannelse April 2018

Status på den samlede flygtningeindsats Job og Uddannelse
4 gange om
året
Primo 2018

 

2. Ikke datofastsatte sager til behandling på kommende udvalgsmøder

 

Sag/Overskrift Ansvarligt center  

Det samhængende borgerforløb - Status

Job og Uddannelse/
Særlig Social
Indsats/
Borgerservice, IT
og Digitalisering

Løbende

Orientering om den opprioritering af
beskæftigelsesindsatsen Gladsaxe Kommune har
foretaget og hvilke resultater det har skabt

Job og Uddannelse  

Venligboligerne Job og Uddannelse  

Forslag til paragraffritagelse fra sygedagpengesoven i
forbindelse med frikommuneforsøg

Erhverv, Politik og
Organisation  



Oversigt over aktivitetsparate Job og Uddannelse  

 

Beslutninger Beskæftigelsesudvalget den 08-11-2017

Orientering foretaget.

 

Nye sager

 

Beskæftigelsesindsats rettet mod repatriering – december 2017. (jf. beslutning i sag nr. 3).
Orientering om afbureaukratisering af beskæftigelsesindsatsen – december 2017.
Dugygu A. Ngotho (A) ønsker en orientering om Center for Job og Uddannelses indsats i forhold til rekruttering
på ældreområdet – december 2017.
Marlene Harpsøe (O) ønsker en drøftelse i det kommende Social- og Beskæftigelsesudvalg af anvendelsen af
projektet for unge STU’ere ”Klar til start” – Ikke datofastsat.



Punkt 5: Meddelelser/Eventuelt

16/28323

Beslutninger Beskæftigelsesudvalget den 08-11-2017

Intet.
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